
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 1 sierpnia 1996r. Nr 56
Treść: Strona:
poz.

UCHWAŁY RADY M IEJSKIEJ W ORZYSZU

168- Nr XX/120/96 z dnia 27 maja 1996r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej i usługowej przy ul. Giżyckiej w Orzyszu 878

169- Nr XX/121/96 z dnia 27 maja 1996r. w sprawie zatwierdzenia zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego m. Orzysz obejmującej teren działki nr 284/6 pi -y ul.. Giżyckiej 885

170- Nr XX/122/96 z dnia 27 maja 1996r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej i usługowej przy ul. Rynek i ul. Ełckiej w Orzyszu 887

171 - Nr XX/123/96 z dnia 27 maja 1996r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej i usługowej przy ul. Leśnej w Orzyszu 898

172- Nr XX/124/96 z dnia 27 maja 1996r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu  zagospodarowania
przestrzennego terenów zabudowy mieszkalno - pensjonatowej przy ul. Ełckiej w Orzyszu 908



str.878 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz. 168

168

UCHWAŁA Nr XX/120/96 
RADY M IEJSKIEJ w ORZYSZU

z dnia 27 maja 1996r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego terenów zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej przy ul. Giżyckiej w 
Orzyszu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74) oraz art. 26 ustawy z dnia 7 
lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415) Rada Miejska w Orzyszu 
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Zatwierdza się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej i 
usługowej przy ul. Giżyckiej w Orzyszu, stanowiący 
zmianę miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego miasta Orzysz w granicach opracowania 
zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu (zał. 
Nr 1 do niniejszej uchwały).

2. Plan składa się z następujących elementów podle
gających zatwierdzeniu uchwalą i opublikowaniu:

1) ustaleń planu stanowiących treść niniejszej 
uchwały,

2) rysunku planu w skali 1:500, który stanowi za
łącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

3) zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowa
nia działek, stanowiących załącznik nr 2 do ni
niejszej uchwały. 

3. Dokumentacja planu składa się z następujących 
elementów nie podlegających zatwierdzeniu 
uchwalą:

1) uwarunkowania stanu istniejącego - plansza w 
skali 1:500,

2) ocena i analiza stanu istniejącego - plansza w 
skali 1:1000,

3) infrastruktura techniczna - plansza w skali 
1:500,

4) opis planu.

§2.

Ustala się stawkę wzrostu wartości nierucho
mości 0 % (zero procent).

§3.

Na całym obszarze objętym planem ustala się
jako obowiązujące:
1. W rozwiązaniach komunikacji:

1) klasyfikacja ulic,

2) szerokość w liniach rozgraniczających,

3) powiązania w układzie przestrzennym, 

zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu.

2. Nakaz podłączenia wszystkich obiektów realizowa
nych na terenie objętym planem do istniejącej i 
projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej z odpro
wadzeniem ścieków do oczyszczalni, za wyjątkiem 
obiektów realizowanych na terenie 6UT i 7U, dla 
których dopuszcza się odprowadzenie ścieków do 
zbiorników szczelnych do czasu wybudowania sys
temów kanalizacyjnych.

3. Nakaz stosowania obiektów projektowanych indy
widualnie o szczególnych walorach architektonicz
nych dla obiektów, przy których na rysunku planu 
zastosowano symbol „elewacje wymagające szcze
gólnego opracowania architektonicznego”.

4. Dla wszystkich obiektów w granicach opracowania 
nakaz stosowania dachów- stromych, o pokryciu da
chówką ceramiczną w kolorze czerwonym, o ile 
ustalenia dla poszczególnych terenów nie stanowią
inaczej.

5. Stosowanie linii zabudowy, granicy zabudowy i kie
runku kalenicy wg. oznaczeń podanych na rysunku 
planu. Interpretację tych oznaczeń wyjaśniono w 
zał. nr 2 do niniejszej uchwały.

6. Uzyskanie opinii Wojewódzkiego Konserwatora Za
bytków' na etapie projektów budowlanych.

7. W wypadku przebudowy, rozbudowy bądź wymiany 
istniejących budynków adaptowanych w planie sto
sowanie zasad kształtowania zabudowy określonych 
w zał. nr 2 rys. nr 2, z zachowaniem obecnej linii 
zabudowy od strony ul. Giżyckiej, o ile ustalenia dla 
poszczególnych budynków nie stanowią inaczej.

8. W odniesieniu do zespołów zabudowy wielorodzin
nej sporządzenie aneksów do projektów budowla
nych na ukrycia dla ludności przed opadem pro
mieniotwórczym dla 100% mieszkańców i uzgod
nienie ich z właściwym Inspektorem d/s Obrony 
Cywilnej.

9. Wykonanie technicznego badania podłoża grunto
wego dla potrzeb dokumentacji budowlanej.

§4.

Wyznacza się tereny oznaczone kolejnymi sym
bolami na rysunku planu (zał. nr 1 do niniejszej
uchwały) o funkcji i ustaleniach jak niżej:



Nr 56/poz. 168 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.879

1 ZP - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
zieleń urządzoną o charakterze izolacyjnym. 
Nic dopuszcza się sytuowania kiosków, altan, 
itp. obiektów.

2 U+M, 5 U+M - Tereny z podstawowym przeznacze
niem pod usługi nieuciążliwe. Do
puszcza się lokalizację mieszkań 
na wyższych kondygnacjach bu
dynku. Adaptuje się istniejące bu
dynki mieszkalne i mieszkalno - 
usługowe, zgodnie z oznaczeniami 
na rysunku planu, z zaleceniem 
wprowadzenia funkcji usługowej, 
szczególnie w parterach. W zakre
sie kształtowania zabudowy obo
wiązują ustalenia zawarte w zał. 
nr 2 rys. nr 2 lub 3, a dla terenu
2 U+M tylko schemat nr 3.

3 U - Tereny z podstawowym przeznaczeniem pod za
budowę usługową o charakterze nieuciążliwym. 
Adaptuje się istniejące budynki zgodnie z ozna
czeniami na rysunku planu. Zaleca się przebu
dowę budynku nr 16, z zastosowaniem zasad 
zawartych z zał. nr 2 rys. nr 2 oraz ukształto
wanie małą architekturą linii zabudowy od 
strony ul. Giżyckiej, przebiegającej na przedłu
żeniu linii zabudowy budynków sąsiednich.

4 M+U - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
zabudowę mieszkaniową i usługową o cha
rakterze nieuciążliwym. Zaleca się lokali
zowanie usług nieuciążliwych wbudowa
nych w bryłę budynku mieszkalnego. 
Adaptuje się istniejące budynki zgodnie z 
oznaczeniami na rysunku planu. W zakre
sie kształtowania zabudowy obowiązują 
ustalenia zawarte w zał. nr 2 rys. nr 2 lub
3.

6 UT - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
zabudowę usługową o charakterze nieuciążli
wym, związaną z obsługą turystyki samocho
dowej. Dopuszcza się lokalizację mieszkania 
właściciela. W zakresie kształtowania zabu
dowy obowiązują ustalenia zawarte w zal. nr 2 
rys. nr 2 lub 3.

7 U - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
usługi związane z obsługą drogi tranzytowej, z 
postulatem lokalizacji stacji benzynowej. Pro
jektowane dojazdy w strukturze kwartału urba
nistycznego oraz teren lokalizacji budynków są 
postulatami i mogą być zmieniane w projektach 
budowlanych. Dopuszcza się stosowanie da
chów płaskich. W przypadku realizacji stacji 
benzynowej zbiorniki paliwa winny mieć za
bezpieczenia wykluczające skażenie wód pod
ziemnych, a stanowiska oczekiwania przewi
dzieć w obrębie działki.

8 NOp - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod 
przepompownię ścieków. Ustala się szero
kość strefy sanitarnej max 15 m.

§5.

W stosunku do terenów objętych niniejszym 
planem tracą moc ustalenia miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Orzysz, zatwierdzonego uchwalą nr XXXII/174/93 
Rady Miejskiej w Orzyszu z dnia 30 grudnia 1993r., 
opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego z 1994r. Nr 2, poz. 15.

§6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Jerzy Rajkiewicz



str.880 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/po/.. 168



Nr ?6/poz. 168 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA SUWALSKIEGO str.881



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO



Nr 56/poz. 168 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSK1ECO str.883



str.884 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz. 168

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XX/120/96 
Rady Miejskiej w Orzyszu 
z dnia 27 maja 1996r.

ZASADY KSZTAŁTOWANIA ZABUDOWY 
I ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁEK

Cz. A. Wyjaśnienie zakresu stosowania „zasad”:

1. Niniejsze zasady kształtowania zabudowy i zago
spodarowania działek są zatwierdzone z mocą dy
rektywy i obowiązują łącznie z pozostałymi ele
mentami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej i 
usługowej przy ul. Giżyckiej w Orzyszu.

2. Dopuszcza się odstępstwa od podanych tu wartości 
liczbowych dotyczących:
- pochyłości dachu obejmujące nie więcej niż 10% 

po w. dachu,
- wysokości ściany budynku do dachu, obejmujące 

nie więcej niż 20% długości odpowiedniej elewa
cji.

Cz. B. Zabudowa mieszkalno - usługowa.

1. Obowiązuje nakaz sytuowania na linii zabudowy 
całej długości rzutu odpowiedniej elewacji budynku.

2. Rzędną posadowienia parteru należy odnieść do 
projektowanego poziomu chodnika ul. Giżyckiej, 
przy czym ustala się rzędną parteru nie wyżej niż
0,5 m. nad poziom chodnika.

Cz. C. Zabudowa usługowa na terenie 6 UT.

1. Obowiązuje nakaz sytuowania na linii zabudowy 
min. 2/3 długości rzutu odpowiedniej elewacji bu
dynku, z tolerancją ± 0,2 m.

2. Rzędną posadowienia parteru należy odnieść do 
projektowanego poziomu terenu w najwyższym jego 
punkcie na obwodzie budynku, przy czym ustala się 
rzędną parteru nie wyżej niż 1,2 m. nad teren. Do
puszcza się podniesienie terenu o max. 0,3 m.



Nr 56/poz. 169 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.885

169

UCHWAŁA Nr XX/121/96 
RADY MIEJSKIEJ w ORZYSZU

z dnia 27 maja 1996r.

w sprawie zatwierdzenia zmiany miejscowego pla
nu zagospodarowania przestrzennego m. Orzysz 
obejmującej teren działki nr 284/6 przy ul. Giżyc
kiej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (j.t. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74) oraz art. 26 ustawy z dnia
7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415) Rada Miejska w Orzyszu 
uchwala, co następuje:

§ I-

1. Zatwierdza się zmianę miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego m. Orzysz, obejmującą 
tereny w granicach opracowania, zgodnie z ozna
czeniami na rysunku stanowiącym zal. nr 1 do ni
niejszej uchwały.

2. Zmiana okłada się z następujących elementów pod
legających zatwierdzeniu uchwalą i opublikowaniu:

1) ustaleń stanowiących treść niniejszej uchwały,

2) rysunku w skali 1:1000, który stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

§2.

Ustala się stawkę wzrostu wartości nierucho
mości równą 0% (zero p rocent).

§3.

1. Wyznacza się teren oznaczony na rysunku planu 
symbolem RU, z podstawowym przeznaczeniem 
pod zabudowę rzemieślniczą usługowo - produkcyj
ną, o strefie uciążliwości nie przekraczającej granic 
działki własnej.

2. Dopuszcza się ponadto lokalizację mieszkania wła
ściciela.

3. Budynek mieszkalny należy sytuować poza granicą 
uciążliwości drogi oznaczonej na rysunku zmiany.

4. W zakresie kształtowania architektury obowiązuje:
-wysokość max lV2 kondygnacji (parter + podda

sze użytkowe) dach dwu lub wielospadowy o ką
cie nachylenia połaci od 30° - 45°,

- pokrycie dachówką ceramiczną lub materiałem o 
zbliżonych walorach estetycznych w kolorze 
czerwonym lub brązowym,

- dla budynków gospodarczych dopuszcza się sto
sowanie dachu płaskiego przy wysokości budyn
ku max 1 kondygnacja.

5. Lokalizacja usług uciążliwych wymaga uzyskania 
opinii Państwowego Terenowego Inspektora Sani
tarnego.

6. Obowiązująca lokalizacja wjazdu na działkę ozna
czona na rysunku zmiany (zał. nr 1) określa nakaz 
obsługi komunikacyjnej działki tylko z ulicy, przy 
której oznaczenie zastosowano.

§4.

Tracą moc ustalenia miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego m. Orzysz 
zatwierdzonego uchwałą Nr XXXII/171/93 Rady 
Miejskiej w Orzyszu z dnia 30 grudnia 1993r. opubli
kowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego z 1994r. Nr 2, poz. 15, dotyczące terenu w 
granicach opracowania zgodnie z zał. nr 1 do niniej
szej uchwały.

§5.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Jerzy Rajkiewicz



str.886 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz. 169



Nr 56/poz. 170 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.887

170

UCHWAŁA Nr XX/122/96 
RADY M IEJSK IEJ w ORZYSZU

z dnia 27 maja 1996r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego terenów zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej przy ul. Rynek i ul. Ełc
kiej w Orzyszu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (j.t. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74) oraz art. 26 ustawy z dnia
7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415) Rada Miejska w Orzyszu 
uchwala, co następuje:

§1.

1. Zatwierdza się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej i 
usługowej przy ul. Rynek i ul. Ełckiej w Orzyszu, 
stanowiący zmianę miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego miasta Orzysz, w granicach 
opracowania, zgodnie z oznaczeniami na rysunku 
planu (zał. nr 1 do niniejszej uchwały).

2. Plan składa się z następujących elementów podle
gających zatwierdzeniu uchwalą i opublikowaniu:

1) ustaleń planu stanowiących treść niniejszej 
uchwały,

2) rysunku planu w skali 1:500, który stanowi za
łącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

3) zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowa
nia działek, stanowiących załącznik nr 2 do ni
niejszej uchwały.

3. Dokumentacja planu składa się z następujących 
elementów nie podlegających zatwierdzeniu 
uchwałą:

1) uwarunkowania stanu istniejącego - plansza w 
skali 1:500,

2) ocena i analiza stanu istniejącego - plansza w 
skali 1:1000,

3) infrastruktura techniczna - plansza w skali 
1:500,

4) opis planu.

§2.

Ustala się stawkę wzrostu wartości nierucho
mości równą 0 % (zero procent).

§3.

Na całym obszarze objętym planem ustala się
jako obowiązujące:
1. W rozwiązaniach komunikacji:

1) klasyfikacja ulic,

2) szerokość w liniach rozgraniczających,

3) powiązania w układzie przestrzennym, 

zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu.

2. Nakaz podłączenia wszystkich obiektów realizowa
nych na terenie objętym planem do istniejącej i 
projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej, z odpro
wadzeniem ścieków do oczyszczalni.

3. Nakaz stosowania obiektów projektowanych indy
widualnie o szczególnych walorach architektonicz
nych dla obiektów, przy których na rysunku planu 
zastosowano symbol „elewacje wymagające szcze
gólnego opracowania architektonicznego”.

4. Dla wszystkich obiektów w granicach opracowania 
nakaz stosowania dachów stromych, krytych da
chówką ceramiczną w kolorze czerwonym.

5. Stosowanie linii zabudowy, granicy zabudowy, kie
runku kalenicy i przejazdów bramowych wg. ozna
czeń podanych na rysunku planu. Interpretację tych 
oznaczeń wyjaśniono w zał. nr 2 niniejszej uchwa
ły.

6. Uzyskanie opinii Wojewódzkiego Konserwatora Za
bytków na etapie projektów budowlanych.

7. W wypadku przebudowy, rozbudowy bądź wymiany 
istniejących budynków adaptowanych w planie sto
sowanie zasad kształtowania zabudowy określonych 
w § 3 ust. 4.

8. W odniesieniu do zespołów zabudowy wielorodzin
nej sporządzenie aneksów do projektów budowla
nych na ukrycia dla ludności przed opadem pro
mieniotwórczym dla 100% mieszkańców i uzgod
nienie ich z właściwym Inspektoratem d/s Obrony 
Cywilnej.

9. Zakaz sytuowania obiektów hodowlanych.

10. Wykonanie technicznego badania podłoża grunto
wego dla potrzeb dokumentacji budowlanej.

§4.

Wyznacza się tereny oznaczone kolejnymi sym
bolami na rysunku planu (zał. nr 1 do niniejszej
uchwały) o funkcji i ustaleniach jak niżej:

1 M+U - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod 
zabudowę mieszkaniową. Ponadto przewi
duje się lokalizację usług wbudowanych w 
partery budynków mieszkalnych. Dopusz
cza się lokalizację garaży tylko na terenach 
oznaczonych na rysunku planu. Nie do



str.888 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz. 170

puszcza się sytuowania budynków gospo
darczych. Adaptuje się istniejące budynki 
zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu. 
Istniejąca stacja transformatorowa winna 
być obudowana w taki sposób, aby kształt 
dachu odpowiadał formą dachom garaży. 
Na linii zabudowy do ukształtowania małą 
architekturą należy zlokalizować ogrodze
nie murowane z wkomponowanymi w nie 
miejscami odpoczynku, zadaszeniami, itp. 
W zakresie kształtowania zabudowy obo
wiązują:

-d la  budynku lokalizowanego w pierzei 
ul. Rynek- zasady zawarte w zał. nr 2 
rys.nr 2,

- dla budynku lokalizowanego w głębi par
celi - zasady zawarte w zał. nr 2 rys. nr 4, 

-d la  garaży - zasady zawarte w zał. nr 2 
rys. nr 8.

Dopuszcza się adaptację istniejących gara
ży, o ile możliwe będzie nadanie im formy 
zgodnej z wymogami niniejszej uchwały.

2 KX, 6 KX - Tereny z podstawowym przeznaczeniem
pod ciągi piesze. Zaleca się wprowa
dzenie kompozycji kwiatowych.

12 KX - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod 
ciąg pieszy. Zaleca się wprowadzenie szpale
ru zieleni wysokiej.

3 U - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
usługi o charakterze nieuciążliwym. Dopuszcza 
się sytuowanie mieszkań na górnych kondygna
cjach budynku zlokalizowanego na działkach nr 
194/14 i 194/15. Teren lokalizacji budynku 
położony w strefie uciążliwości przepompowni 
ścieków winien być przeznaczony pod szalet 
miejski. Adaptuje się istniejące budynki zgod
nie z oznaczeniami na rysunku planu. W zakre
sie kształtowania zabudowy obowiązują zasady 
podane w zał. nr 2 cz. D.

4 ZP, 11 ZP, 17 ZP - Teren z podstawowym przezna
czeniem pod zieleń urządzoną.

5 NOp - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
przepompownię ścieków. Adaptuje się ist
niejącą przepompownię ścieków. Ustala się 
szerokość strefy sanitarnej max 20 m.

7 MN+U - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod 
zabudowę jednorodzinną, szeregową. Po
nadto przewiduje się lokalizację usług 
nieuciążliwych wbudowanych w bryłę bu
dynku. Dopuszcza się alternatywnie reali
zację zabudowy wielorodzinnej. Dla za
budowy wielorodzinnej linie wewnętrzne
go podziału nie są obowiązujące, a obo

wiązująca linia zabudowy i granice zabu
dowy mogą być korygowane w dostoso
waniu do jednostki mieszkalnej, przyj
mując, że jednostka mieszkalna jest to 
część budynku obsługiwana przez jedną 
klatkę. W zakresie kształtowania zabudo
wy obowiązują ustalenia zawarte w zal. nr
2 lub 3.

8 M+U - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
zabudowę mieszkaniową. Dopuszcza się 
lokalizację usług nieuciążliwych wbudo
wanych w bryłę budynków mieszkalnych. 
Adaptuje się istniejące budynki zgodnie z 
oznaczeniami na rysunku planu. W zakre
sie kształtowania zabudowy obowiązują 
ustalenia zawarte w zał. nr 2 rys. 2 lub 3. 
Na linii zabudowy do ukształtowania małą 
architekturą oznaczoną na rysunku planu 
należy sytuować ogrodzenie murowane.

9 KXs, 21 KXs, 26 KXs - Tereny z podstawowym
przeznaczeniem pod drogi 
gospodarcze o charakterze 
pieszo - jezdnym.

10 KS - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
garaże. Dopuszcza się alternatywnie lokali
zację parkingu. W zakresie kształtowania 
zabudowy obowiązują ustalenia zawarte w 
zał. nr 2 rys. nr 8.

13 Ks - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
parking samochodowy. Nie dopuszcza się 
lokalizowania garaży.

14 U - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
usługi o charakterze nieuciążliwym. Dopusz
cza się lokalizację mieszkań na górnych kon
dygnacjach. W zakresie kształtowania zabu
dowy obowiązują ustalenia zawarte w zał. nr 2 
rys. 2 lub 3. Na linii zabudowy do ukształto
wania małą architekturą, oznaczonej na ry
sunku planu należy sytuować elementy pod
kreślające historyczną linię zabudowy.

15 U, 16 U - Teren 7. podstawowym przeznaczeniem
pod usługi o charakterze nieuciążliwym. 
Nie dopuszcza się sytuowania mieszkań. 
W zakresie kształtowania architektury 
obowiązują ustalenia zawarte w zał. nr 2 
rys. nr 7.

18 M+U - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod 
zabudowę mieszkaniową. Dopuszcza się 
lokalizowanie usług nieuciążliwych. Do
puszcza się sytuowanie garaży wolnosto
jących tylko na terenach oznaczonych na 
rysunku planu. Budynek projektowany w 
pierzei ulicy wymaga stosowania przegro
dy ogniowej od strony istniejącego budyń-



Nr 56/poz. 170 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 889

ku gospodarczego. Adaptuje się istniejące 
budynki zgodnie z oznaczeniami na ry
sunku planu. W zakresie kształtowania 
zabudowy obowiązują ustalenia zawarte w 
zał. nr 2 - dla budynku mieszkalnego rys. 
nr 2 lub 3, - dla garaży rys. nr 8. Dopusz
cza się sytuowanie budynków gospodar
czych na terenie przeznaczonym pod ga
raże, z zachowaniem ustaleń dotyczących 
kształtowania zabudowy jak dla garaży.

włączone do działek zabudowy jednorodzin
nej bez prawa trwałego zagospodarowania 
(trasa przebiegu kolektora sanitarnego) oraz 
z zachowaniem dostępności dla obsługi 
technicznej.

27 EE - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod 
stację transformatorową.

§5.

19 MN+U, 22 MN+U - Tereny z podstawowym prze
znaczeniem pod zabudowę jednorodzinną 
szeregową. Przewiduje się ponadto lokali
zację usług nieuciążliwych wbudowanych 
w bryłę budynków mieszkalnych. Dopusz
cza się lokalizację garaży wolnostojących 
tylko na terenach oznaczonych na rysunku 
planu. Dopuszcza się alternatywnie reali
zację zabudowy wielorodzinnej. Dla za
budowy wielorodzinnej linie wewnętrzne
go podziału nie są obowiązujące, a obo
wiązująca linia zabudowy i granice zabu
dowy mogą być korygowane w dostoso
waniu do jednostki mieszkalnej, przyj
mując. że jednostka mieszkalna jest to 
część budynku obsługiwana przez jedną 
klatkę schodową. Adaptuje się istniejący 
budynek zgodnie z oznaczeniami na ry
sunku planu.
W zakresie kształtowania zabudowy obo
wiązują ustalenia zawarte w zał. nr 2:
- dla budynków mieszkalno - usługowych

- ry s. nr 2 lub 3,
- dla garaży -r ys. nr 8.
Dopuszcza się sytuowanie budynków go
spodarczych na terenie przeznaczonym 
pod garaże, z zachowaniem ustaleń doty
czących kształtowania zabudowy jak dla 
garaży.

W stosunku do terenów objętych niniejszym 
planem tracą moc ustalenia miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Orzysz, zatwierdzonego uchwałą Nr XXXII/174/93 
Rady Miejskiej w Orzyszu z dnia 30 grudnia 1993r. 
opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego z 1994r. Nr 2, poz. 15.

§6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Jerzy Rajkiewicz

20 KS - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod 
garaże. Dopuszcza się alternatywnie budynki 
gospodarcze. W zakresie kształtowania za
budowy obowiązują ustalenia zawarte w zał. 
nr 2 ry s. nr 8.

23 MN, 28 MN - Tereny z podstawowym przeznacze
niem pod zabudowę jednorodzinną wolno
stojącą. Dopuszcza się sytuowanie usług nie
uciążliwych wbudowanych w budynki miesz
kalne. W zakresie kształtowania architektury 
obowiązują zasady zawarte w zał. nr 2 rys. 
nr 4,5 lub 6. Dopuszcza się lokalizowanie 
budynków gospodarczych poza terenem 
przeznaczonym w planie pod budynek, z za
chowaniem zasad kształtowania zabudowy 
jak dla garaży - zał. nr 2 rys. nr 8.

24 ZP, 25 ZP - Tereny z podstawowym przeznacze
niem pod zieleń niską. Tereny te mogą być



r

str.890 Nr 56/poz. 170DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO



str 892 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO Nr 56/poz 170



Nr56/poz. 170 D ZIENN IK  URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A SUW ALSKIEGO str.893



str 894 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A LS K IE G O  Nr 56/poz. 170



Nr 56/poz  170 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.895

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XX/122/96 
Rady Miejskiej w Orzyszu 
z dnia 27 maja 1996r.

ZASADY KSZTAŁTOWANIA ZABUDOWY
I ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁEK

Cz. A. Wyjaśnienie zakresu stosowania „zasad”:

1. Niniejsze zasady kształtowania zabudowy i zago
spodarowania działek są zatwierdzone z mocą dy
rektywy i obowiązują łącznie z pozostałymi ele
mentami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej i 
usługowej przy ul. Rynek i ul. Ełckiej w Orzyszu.

2. Dopuszcza się odstępstwa od podanych tu wartości 
liczbowych dotyczących:
- pochyłości dachu obejmujące nie więcej niż 10% 

pow. dachu,
-wysokości ściany budynku do dachu, obejmujące 

nie więcej niż 20% długości odpowiedniej elewa
cji.

Cz. B. Zabudowa mieszkaniowa i mieszkalno-usłu
gowa:

1. Na terenie oznaczonym symbolem 1 M+U budynek 
zlokalizowany w pierzei ul. Rynek należy projekto
wać według zasad podanych na rys. nr 2. Obowią
zuje stosowanie obiektu dwukondygnacyjnego. 
Podana na schemacie max wysokość ściany budyn
ku do dachu może być korygowana, o ile będzie te
go wymagać dostosowanie do sąsiedniego budynku 
zabytkowego. Poziom posadowienia parteru max
0,5 in. od projektowanego poziomu chodnika przy 
ul. Rynek. Na obowiązującej linii zabudowy należy 
sytuować c ilą długość rzutu odpowiedniej elewacji. 
Bez względu na podziały własnościowe nie dopusz
cza się etapowego projektowania i realizowania w/w 
obiektu. Architekturę budynku uzgodnić z Woje
wódzkim Konserwatorem Zabytków.
Budynek zlokalizowany w głębi działki należy 
kształtować wg. zasad podanych na schemacie 
nr 4. Na obowiązującej linii zabudowy należy sytu
ować min. 2/3 długości rzutu odpowiedniej elewacji 
(z tolerancją ± 0,2 m.). Bez względu na podziały 
własnościowe nie dopuszcza się etapowego pro
jektowania i realizowania w/w obiektu. Rzędną 
wysokościową poziomu parteru należy odnieść do 
projektowanego poziomu terenu w najwyższym je
go punkcie na obwodzie budynku. Dopuszcza się 
podniesienie terenu w stosunku do stanu obecnego
o max 0,3m.

2. Na terenach oznaczonych symbolem 8 M+U i 18 
M+U budynki należy kształtować wg zasad poda

nych na rys. nr 2 lub 3. Na obowiązującej linii za
budowy należy sytuować min 2/3 długości rzutu od
powiedniej elewacji (z tolerancją + 0,2 m.). Ustala 
się rzędną parteru nie wyżej niż 0,7 m. nad teren w 
najwyższym jego punkcie na obwodzie budynku. 
Dopuszcza się podniesienie terenu w stosunku do 
stanu obecnego o max 0,3 m.

Cz. C. Zabudowa jednorodzinna szeregowa z usłu
gami wbudowanymi.

1. Na obowiązującej linii zabudowy należy sytuować 
min. 2/3 długości rzutu odpowiedniej elewacji (z to
lerancją + 0,2 m.).

2. Ustala się rzędną parteru nie wyżej niż 0,5 m. nad 
teren w najwyższym jego punkcie na obwodzie bu
dynku. Dopuszcza się podniesienie terenu w sto
sunku do stanu obecnego o max 0,3 m.

Cz. D. Zabudowa usługowa.

1. Na terenie oznaczonym symbolem 3 U budynek zlo
kalizowany na działkach 194/14 i 194/15 należy 
kształtować wg za "ad podanych na rys. nr 2. Na 
obowiązującej linii zabudowy należy sytuować całą 
długość rzutu odpowiedniej elewacji.
Od strony istniejących pawilonów obowiązuje sto
sowanie podcieni, zgodnie z oznaczeniami na ry
sunku planu. Pozostałe budynki usługowe należy 
kształtować analogicznie jak istniejące pawilony. 
Poziom posadowienia parteru max. 0,3 m. nad pro
jektowany poziom chodnika, przy czym ciągi piesze 
należy projektować wysokościowo w nawiązaniu do 
istniejących.
Dla obiektu zlokalizowanego w strefie sanitarnej 
przepompowni dopuszcza się dach plaski, przy wy
sokości nie więcej niż 1 kondygnacja.

2. Na terenach oznaczonych symbolami 15 U, 16 U 
obowiązuje nakaz sytuowania obiektów jednokon
dygnacyjnych wg zasad podanych na rys. nr 7. Na 
obowiązującej linii zabudowy należy sytuować całą 
długość rzutu odpowiedniej elewacji. Poziom posa
dowienia parteru należy odnieść do projektowanego 
poziomu chodnika.

Cz. E. Zabudowa jednorodzinna wolnostojąca.

1. Dla budynków jednorodzinnych wolno stojących 
zlokalizowanych na terenach 23 MN i 28 MN 
ustala się zasady sytuowania zgodnie z rys. nr 1 i 
kształtowania zabudowy zgodnie z rys. nr 4, z do
puszczeniem rozwiązań podanych na rys. nr 5 i 6.

2. Na obowiązującej linii zabudowy należy sytuować 
2/3 długości rzutu odpowiedniej elewacji (z toleran
cją ±0,2 m.).



str.896 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz. 170

3. W przypadku lokalizowania części gospodarczej 
budynku (garażu) przed obowiązującą linią zabu
dowy (rys. nr 5 i 6) obowiązuje zakaz stosowania 
nad częścią gospodarczą dodatkowych kondygnacji, 
w tym przypadku należy tę część budynku przekryć 
dachem płaskim lub stromym:
-dla dachu płaskiego obowiązuje max. grubość 

wszystkich warstw technicznych stropodachu oraz 
max. wysokość attyki wynosząca 1,0 m.,

-dla dachu stromego obowiązuje pochyłość dachu 
nie większa niż nad częścią podstawową budynku, 
oraz zakaz stosowania ścianki kolankowej 
(krawędź dachu na pokrycie dachu według § 3 ust. 
4 uchwały).

Cz. F. Zabudowa gospodarcza - garaże.

Rzędną posadowienia parteru należy odnieść do 
projektowanego poziomu terenu w najwyższym jego 
punkcie na obwodzie budynku. Dopuszcza się podnie
sienie terenu w stosunku do stanu obecnego o max. 0,3 
m.



Nr 56/poz. 170 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.897



str.898 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz. 171

171

UCHWAŁA Nr XX/123/96 
RADY MIEJSKIEJ w ORZYSZU

z dnia 27 maja 1996r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego terenów zabudowy 
mieszkaniowej i usługowej przy ul. Leśnej w Orzy
szu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74) oraz art. 26 ustawy z dnia
7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415) Rada Miejska w Orzyszu 
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Zatwierdza się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej i 
usługowej przy ul. Leśnej w Orzyszu, stanowiący 
zmianę miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego miasta Orzysz w granicach opracowa
nia, zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu (zal. 
nr 1 do niniejszej uchwały).

2. Plan składa się z następujących elementów podle
gających zatwierdzeniu uchwalą i opublikowaniu:

1) ustaleń planu stanowiących treść niniejszej 
uchwały,

2) rysunku planu w skali 1:500, który stanowi za
łącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

3) zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowa
nia działek, stanowiących załącznik nr 2 do ni
niejszej uchwały.

3. Dokumentacja planu składa się z następujących 
elementów nie podlegających zatwierdzeniu 
uchwałą:

1) uwarunkowania stanu istniejącego - plansza w 
skali 1:500,

2) infrastruktura techniczna - plansza w skali 
1:500,

3) opis planu .

§2.

Ustala się stawkę wzrostu wartości nierucho
mości równą 0% (zero procent).

§3.

Na całym obszarze objętym planem ustala się 
jako obowiązujące:

1. W rozwiązaniach komunikacji:

1) klasyfikacja ulic,

2) szerokość w liniach rozgraniczających,

3) rozwiązania w układzie przestrzennym.

2. Nakaz podłączenia wszystkich obiektów realizowa
nych na terenie objętym planem do istniejącej i 
projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej z odpro
wadzeniem ścieków do oczyszczalni.

3. Nakaz stosowania dachów stromych z pokryciem 
dachówką ceramiczną lub materiałem o zbliżonych 
walorach estetycznych - dachówka blaszana, blacha 
fałdowa, ew. gont bitumiczny w kolorze czerwonym 
lub brązowym, o ile ustalenia dla poszczególnych 
terenów nie stanowią inaczej.

4. Obowiązuje stosowanie linii zabudowy, granicy za
budowy i kierunku kalenicy wg oznaczeń podanych 
na rysunku planu. Interpretację tych oznaczeń wyja
śniono w zał. nr 2 do niniejszej uchwały.

5. Wykonanie technicznego badania podłoża grunto
wego dla potrzeb dokumentacji budowlanej.

§4.

Wyznacza się tereny oznaczone kolejnymi sym
bolami na rysunku planu (zał. nr 1 do niniejszej
uchwały) o funkcji i ustaleniach jak niżej:

1 M+ U - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
zabudowę mieszkaniową. Ponadto przewi
duje się lokalizację usług nieuciążliwych 
wbudowanych w bryłę budynków mieszkal
nych. Dopuszcza się funkcję usługową bez 
mieszkań. W zakresie kształtowania zabu
dowy obowiązują zasady określone w zał. 
nr 2 rys. nr 2 i ew. nr 3. W przypadku 
przeznaczenia terenu pod funkcje usługowe 
bez mieszkań linia zabudowy, granica za
budowy oraz linie wewnętrznego podziału 
nie są obowiązujące pod warunkiem opra
cowania projektu zagospodarowania terenu 
na cały obszar przeznaczony pod usługi.

2 MP, 3 MP, 4 MP - Tereny z podstawowym prze
znaczeniem pod zabudowę mieszkalno - 
pensjonatową. Dopuszcza się lokalizację 
usług nieuciążliwych wbudowanych w bryłę 
budynku mieszkalno - pensjonatowego oraz 
zamiennie zabudowę mieszkaniową, jed
norodzinną. Dopuszcza się sytuowanie bu
dynków gospodarczych i garaży wolnosto
jących na terenach lokalizacji budynków 
gospodarczych oznaczonych na rysunku 
planu. W zakresie kształtowania zabudowy 
obowiązują ustalenia zawarte w zał. nr 2 - 
dla budynków mieszkalno - pensjonato
wych i mieszkalnych rys. nr 2 i t  . 3, a dla 
budynków gospodarczych i garaży wolno



Nr 56/poz. 171 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.899

stojących rys. nr 5. Nie dopuszcza się ho
dowli przydomowej. Dopuszcza się inny 
podział na działki niż oznaczony na rysun
ku planu. W takim wypadku linie zabudo
wy, granice zabudowy i linie wewnętrznego 
podziału nie są obowiązujące pod warun
kiem opracowania projektu zagospodaro
wania terenu na cały obszar oznaczony jed
nym symbolem.

5 UT - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
usługi turystyczne, z. postulatem lokalizacji 
motelu.
W zakresie kształtowania zabudowy:
- dla budynku sytuowanego na linii zabudowy' 

oznaczonej na rysunku planu od strony ul. 
dojazdowej obowiązują zasady określone w 
zał. nr 2 rys. nr 4,

- dla budynku lokalizowanego na linii zabu
dowy od strony ul. Ełckiej dopuszcza się da
chy płaskie przy wysokości zabudowy max. 1 
kondygnacja i poziomie posadowienia parte
ru nie wyżej niż 0,3 m. nad projektowany 
poziom terenu.
W wypadku lokalizowania innej funkcji niż 
motel linie zabudowy' i granice zabudowy 
oznaczone na rysunku planu nie są obowią
zujące, a w zakresie kształtowania zabudowy 
obowiązują zasady określone w zał. nr 2 rys. 
nr 4.

6 U - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
usługi nieuciążliwe, o charakterze codziennej 
obsługi turystów i mieszkańców. Nie dopuszcza 
się funkcji mieszkaniowej i noclegowej. W za
kresie kształtowania zabudowy obowiązują 
ustalenia zawarte w zał. nr 2 rys. nr 4.

7 UT - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
usługi turystyczne, z postulatem lokalizacji 
campingu z miejscami carawaningowyini i 
polem namiotowym. Wyklucza się miejsca 
noclegowe w domkach turystycznych. Pole ca
rawaningowe należy lokalizować poza strefą 
ochronną jeziora. Na terenie lokalizacji bu
dynku, oznaczonym na rysunku planu, należy 
sutuować budynek administracyjno - socjalny, 
z dopuszczeniem mieszkania właściciela. W 
zakresie kształtowania zabudowy obowiązują 
zasady zawarte w zal. nr 2 rys. nr 4. Stanowi
ska carawaningowe winny być zaopatrzone w 
przyłącza wody, kanalizacji sanitarnej i elek
tryczne.

8 ZP - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
zieleń urządzoną (łąka rekreacyjna). Dopusz
cza się sytuowanie terenowych urządzeń 
sportowych.

9 NOp - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod 
przepompownię ścieków. Ustala się szero
kość strefy sanitarnej max. 15 m.

§5.

W stosunku do terenów objętych niniejszym 
planem tracą moc ustalenia miejscowego planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Orzysz, zatwierdzonego uchwałą Nr XXXII/74/93 Ra
dy Miejskiej w Orzyszu z dnia 30 grudnia 1993r., 
opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego z 1994r. Nr 2, poz. 15.

§6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Jerzy Rąjkiewicz



st r. 900 Nr 56/poz. 171

Ar Sr H i,

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO



Nr 56/poz. 171 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.901



str.902 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz. 171



Nr56/poz. 171 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.903



sir. 904 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz. 171



Nr 56/poz. 171 DZIENNMIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.905



str. 906 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz. 171

jednym module oraz będą miały jednakową wysokość i 
Załącznik nr 2 jednakowe pochylenie połaci dachowych,
do uchwały Nr XX/123/96 
Rady Miejskiej w Orzyszu 
z dnia 27 maja 1996r.

ZASADY KSZTAŁTOWANIA ZABUDOWY
i ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁEK

Cz. A. Wyjaśnienie zakresu stosowania „zasad”:
1. Niniejsze zasady kształtowania zabudowy i zago

spodarowania działek są zatwierdzone z mocą dy
rektywy i obowiązują łącznie z pozostałymi ele
mentami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej i 
usługowej przy ul. Leśnej w Orzyszu.

2. Dopuszcza się odstępstwa od podanych tu wartości 
liczbowych dotyczących:
- pochyłości dachu obejmujące nie więcej niż 10 % 

pow. dachu,
- wysokości ściany budynku do dachu, obejmujące 

nie więcej niż 20 % długości odpowiedniej elewa
cji.

3. Wysokość ściany budynku do dachu należy odnieść 
do projektowanego poziomu terenu w najwyższym 
jego punkcie na obwodzie budynku. Dopuszcza się 
podniesienie terenu w stosunku do istniejącego o 
max 0,3 in.

4. Obowiązuje nakaz sytuowania na linii zabudowy 
min. 2/3 długości rzutu odpowiedniej elewacji bu
dynku, z tolerancją +.0,2 m.

Cz. B. Zabudowa mieszkaniowa i mieszkalno - pen
sjonatowa:

W przypadku sytuowania garażu w poziomie parteru 
dopuszcza się zlokalizowanie części garażowej przed 
obowiązującą linią zabudowy (rys. nr 3). Przy zasto
sowaniu takiego rozwiązania obowiązuje zakaz sytu
owania nad częścią garażową dodatkowych kondygna
cji.
Część garażową należy przekryć dachem płaskim lub 
stromym:
- dla dachu płaskiego obowiązuje max. grubość 

wszystkich warstw technicznych stropodachu oraz 
max. wysokość attyki 1,0 m.,

-dla dachu stromego obowiązuje pochyłość dachu nie 
większa niż nad częścią mieszkalną budynku oraz 
zakaz stosowania ścianki kolankowej (krawędź da
chu na wys. max. góry stropu nad częścią garażową). 
Pokrycie dachu według § 3 ust 3.

Cz. C. Zabudowa usługowa.

Budynek usługowy zlokalizowany na terenie 6U może 
składać się z segmentów stanowiących różną własność 
pod warunkiem, że wszystkie segmenty będą oparte na



Nr 56/poz 171 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.907



str. 908 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz. 172

172

UCHWAŁA Nr XX/124/96 
RADY MIEJSKIEJ w ORZYSZU

z dnia 27 maja 1996r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego terenów zabudowy 
mieszkalno-pensjonatowej przy ul. Ełckiej w Orzy
szu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. z 
1996r. Nr 13, poz.74) oraz art.26 ustawy z dnia 7 lip
ca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
Nr 89, poz. 415) Rada Miejska w Orzyszu uchwala, co 
następuje:

51.

1. Zatwierdza się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkalno- 
pensjonatowej przy ul. Ełckiej w Orzyszu, stano
wiący zmianę miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego miasta Orzysz w granicach 
opracowania, zgodnie z oznaczeniami na rysunku 
planu (zal. nr 1 do niniejszej uchwały).

2. Plan składa się z następujących elementów podle
gających zatwierdzeniu uchwalą i opublikowaniu:

1) ustaleń planu stanowiących treść niniejszej 
uchwały,

2) rysunku planu w skali 1:500, który stanowi za
łącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

3) zasad kształtowania zabudowy i zagospodarowa
nia działek, stanowiących załącznik nr 2 do ni
niejszej uchwały.

3. Dokumentacja planu' składa się z następujących 
elementów nie podlegających zatwierdzeniu 
uchwalą:

1) uwarunkowania stanu istniejącego - plansza w 
skali 1:500,

2) infrastruktura techniczna - plansza w skali 
1:500,

3) opis planu.

§2.

Ustala się stawkę wzrostu wartości nierucho
mości równą 0% (zero procent).

§3.

Na całym obszarze objętym planem ustala się 
jako obowiązujące:

1. W rozwiązaniach komunikacji:

1) klasyfikacja ulic,

2) szerokość w liniach rozgraniczających,

3) powiązania w układzie przestrzennym.

2. Nakaz podłączenia wszystkich obiektów na terenie 
objętym planem do projektowanej sieci kanalizacji 
sanitarnej, z odprowadzeniem ścieków do oczysz
czalni. Wyklucza się rozwiązania tymczasowe w 
zakresie utylizacji ścieków.

3. Dla wszystkich obiektów w granicach opracowania 
nakaz stosowania dachów stromych, krytych da
chówką ceramiczną lub materiałem o zbliżonych 
walorach estetycznych - dachówka blaszana, blacha 
fałdowa, ew. gont bitumiczny w kolorze czerwo
nym.

4. Stosowanie linii zabudowy, granicy zabudowy i kie
runku kalenicy wg oznaczeń podanych na rysunku 
planu.

Interpretację tych oznaczeń wyjaśniono w zał. nr 2 
do niniejszej uchwały.

5. Wykonanie technicznego badania podłoża grunto
wego dla potrzeb dokumentacji budowlanej.

§4.

Wyznacza się tereny oznaczone kolejnymi sym
bolami na rysunku planu (zał. nr 1 do niniejszej 
uchwały) o funkcji i ustaleniach jak niżej:

1 ZP - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
zieleń urządzona. Dopuszcza się sytuowanie 
altan o pow. dachu nie większej niż 10 m2 
poza strefą ochronną jeziora oraz terenowych 
urządzeń sportowych.

2 MP, 3 MP, 6 MP - Tereny z podstawowym prze
znaczeniem pod zabudowę mieszkalno- 
pensjonatową. Dopuszcza się lokalizację usług 
nieuciążliwych związanych z funkcją podsta
wową obszaru, wbudowanych w bryłę budyn
ku mieszkalno-pensjonatowego. W zakresie 
kształtowania zabudowy obowiązują ustalenia 
zawarte w zał. nr 2 rys. nr 2 lub 3.

4 KX, 5 KX - Tereny z podstawowym przeznaczeniem 
pod ciągi piesze.

7 E E - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
stację transformatorową.

8 NOp - Teren z podstawowym przeznaczeniem pod
przepompownię ścieków.

§5.

W stosunku do terenów objętych niniejszym 
planem tracą moc ustalenia miejscowego planu ogól-



Nr 56/poz. 172 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.909

nego zagospodarowania przestrzennego miasta 
Orzysz, zatwierdzonego uchwalą nr XXXII/174/93 z 
dnia 30 grudnia 1993r. Rady Miejskiej w Orzyszu^ 
opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego z 1994r. Nr 2, poz. 15.

§6.

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Jerzy Rajkiewicz



)

str 910 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz 172



Nr 56/poz. 172 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.911



str.912 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56/poz. 172



Nr 56/poz. 172 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O J E W Ó D Z T W A  S U W A LS K IE G O  str.913



sir 914 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 56

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XX/124/96 
Rady Miejskiej w Orzyszu 
z dnia 27 maja 1996r.

ZASADY KSZTAŁTOWANIA ZABUDOWY
I ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁEK

1. Niniejsze zasady kształtowania zabudowy i zago
spodarowania działek są zatwierdzone z mocą dy
rektywy i obowiązują łącznie z pozostałymi ele
mentami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów zabudowy mieszkalno- 
pensjonatowej przy ul. Ełckiej w Orzyszu.

2. Dopuszcza się odstępstwa od podanych tu wartości 
liczbowych dotyczących:
- pochyłości dachu obejmujące nie więcej niż 10 % 

pow. dachu,
- wysokości ściany budynku do dachu, obejmujące 

nie więcej niż 20 % długości odpowiedniej elewa
cji-

3. Rzędne wysokościowe dotyczące poziomu parteru 
określone w niniejszym załączniku odnoszą się do 
projektowanego poziomu terenu w najwyższym jego 
punkcie na obwodzie budynku. Dopuszcza się pod
niesienie terenu w stosunku do stanu obecnego o 
max 0,3 m.

4. Obowiązuje nakaz sytuowania na linii zabudowy 
min. 2/3 długości rzutu odpowiedniej elewacji bu
dynku (z tolerancją + 0,2 m ).

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
teł. 662-809 iub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 30 lipca 1996r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


